

**FRITT Premium**  
Gives bort med k-u-pong och omslag.  
**ROYAL CROWN SOAP**  
Sänd efter fri katalog. 654 Main St., Winnipeg.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

# Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

**FRITT Premium**  
Gives bort med k-u-pong och omslag.  
**ROYAL CROWN SOAP**  
Sänd efter fri katalog. 654 Main St., Winnipeg.

ARG. (YEAR) 29. LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANTOBA, TORSDAGEN DEN 13 OKTOBER 1921.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 41

## Politisk vecko-revy för Canadas folk.

Nomineringarna bli den 22 nov., valet den 6 dec. och parlamentet öppnas den 17 jan. T. A. Crerar öppnar sin valkampanj samt nomineras enhälligt som kandidat för Marquette.

### VALKAMPANJEN BEFINNER SIG NU UTI FULLT SVING.

DET KUNGJÖRDES i fredags, den 7 de, från Ottawa, att nomineringarna skola äga rum den 22 nov., att valet skall gå av stapeln den 6 dec., samt att parlamentet skall öppnas den 22 januari. Sedan premiärminister Meighens "slög världen med häpnad" genom sin förklarung att ett nytt val skulle komma till stånd, har en månad och sju dagar flörfutit, under vilken tid folket gått i spård väntan.

Det synes ha varit en viss "metod" i detta sätt att uppskjuta till morgondagen. Förtroendet med uppblåsheten av parlamentet synes ha skett med avsikt och den avsikten var att röstmålestörarna till skulle "slöpa" i provinserna Ontario utlöpa i slutet av september. Dessa kunna nu ej brukas som baser för federala listor vid det kommande valet. Hade uppblåsheten skett kort efter det första meddelandet om nya val, skulle situationen ha varit anordnad. Regeringen var fullt underkänkt om detta, men sköta ända in i det sista att spela sin fula trick med avsikt att bereda sina egna listor samt med tydligt önskan att välja sin egen valmanskår.

Repräsentationsantalet i Ottawa har växt från 181 år 1867, då domianonen grundades, till 235 för närvarande. På samma gång som representerats antalet ökats i Ottawa, medan landet utvecklast, så utgör icke denna ökning i borsare grunden för ökning i parlamentet. Ökningen beror mest på folkökningen i provinser utom Quebec, emedan provinserna Quebec utgör nu vet i det canadiska representeringshulet. Somliga provinser hava förlorat säten, medan andra hava vunnit. Det torde icke vara allmät känt, att efter folkräkningen 1891 förlorade ha set en del säten.

Ändringarna i representeringsantalet ha efter de olika folkräkningarna rätt sig å följande sätt: År 1867, 181 se. damöter; efter räkningen 1871, 206 se. damöter; efter räkningen 1881, 216 se. damöter; efter folkräkningen 1891, 221; efter 1911 var antalet, som det ämnas, 235. I denna räkningen utlysste valet, innan räkningen genomfördes, 234 ledamöter.

Quebec har alltid 65 ledamöter i parlamentet, Ontario har 82 säten. Nova Scotia har 16 säten, New Brunswick har 11 säten i parlamentet, Prince Edward's Island har 4 säten, Saskatchewan har 16 säten, och Alberta har 12 säten, Manitoba har 15 säten, och British Columbia har 13 säten i Ottawa.

Ontario kommer att bli det centrala stridsfältet för hela valkampanjen. Organiserad av den för huvudpartierna — regeringen, de progressiva och de liberala — är en ense om, att det är i kampen för de 82 sätana i Ontario, som framgång eller nederlag huvudsakligen kommer att ligga. Regeringen och den liberala oppositionen, med undantag av kanbända nä

## Människoätare lär ha funnits i Amerika.

ATT DET FUNNITS en ras av människoätare i Florida Staterna i länge sedan flydda tider, har morforskaren Gerard Fowler från den amerikanska etnologiska byrån kommit till visshet om genom de upptäckter och rön han gjort vid nyligen företagna grundliga studier och undersökningar av de s. k. höghöggenarna och grottorna i träsktrakterna av Missouri. I en av de förnämsta av de senare, känd under namnet "Milers Cave" och belägen 3 mil nordost om Pine Rivers postkontor, påträffade han efter att ha undantrött en mängd asker, som beträckt golvet i grottan över 20 skelett två av gamla människor, de övriga efter barn. De flesta benen i dessa skelett voro halvbrända och bräckta samt blandade med karlevar av djur och fiskben, liksom om köttet blivit använt till föda och benen slängda undan tillsammans med annat avskräp. Det fanns ingenting, som antydde, att liken blivit brända, och benens utseende var sådant, att man måste antaga att kannibalism förekommit. I en annan grotta fanns han 14 skelett under liknande förhållanden. Formen på huvudskallarna bestryker teorin, att grottorna varit bebodda av det nu utdödd kannibal-

## Norge befinner sig i landssorg.

En fasansfull järnvägsoolycka i Nidaroststunneln efter Dovrebannans invigning.

### Sex dödade, tretton sårade.

DET RADER FULLSTÄNDIG landssorg över Norge över fruktansvärda olyckan vid Trondhjem natten den 19 sept. Överallt i Kristiania vala flaggor på halv stång. De dödades efterlevande väcktes tidigt i morse av en statsbanans direktör, hr Jynze, som hade den tunga plikten att köra runt till de olika hemmen med det hemiska budskapet: skrivre senast anlända Sveriges tidningar, daterade den 19 sept.

Trondhjem låg badande i ett ljud, när jag åton och ett pratfall för verkligt avbrändes mot himmelen då extratåg med gästerna från Invingshögtidigheterna kl. 11.44 gick från stationen. Två minuter senare voro två av gästerna dödade och 12 sårade. På tåget befundo sig omkring 190 personer. De kommo direkt från den stora middagen som Trondhjem stad gav i går åton och voro därför ännu förda civil eller militär högtidsdräkt.

Tåget kördes av två lokomotiv. När de kommo till den stora tunneln och därmed två bogvagnar, som vid olyckan vräkte samman och fullständigt krossades. I de följande vagnarna uppehöll sig statsministern, utrikesministern och övriga regeringsmedlemmar, stortingsrepresentant sk — omkring 20 medlemmar av stortinget — en hel del högre ämbetsmän och en del av de sex inbjudna svenskarna. Kungen och kronprinsen voro icke med på tåget, enär de beslutit sig för att stanna i Trondhjem några dagar.

Ärta tåget hade endast gått några få minuter och befann sig ännu långt innanför Trondhjems stadsgränser, då sammanstötningen ädde rum. Tåget drog fram ur en liten tunnel, då det plöteligt krossades nordgående dagsnått. Ärtåg från Kristiania, som framföran från Trondhjem, hade i detta ögonblick kommit utanför tunnelöppningen. De flesta vagnarna voro inne i tunneln, däribland de i vilka regerings och stortingsmedlemmar befundo sig.

Fran alla håll rusade folk till för att rädda. Räddningsarbetet blev svårt. Man måste hämta xlor och andra verktyg och hugga hål på vägarna, i vilkas inre man fann levande och dolda om vandrarna. Några av de dödade voro sammanklumpade på det mest fruktansvärda sätt. De två vargarna hade nämligen icke endast krossat in i varandra, utan också krossats mot en bergmur.

Några av de låttast sårade kunde med egen hjälp krypa ut genom vagnfönstren, medan andra voro fullständigt instängda, utom att kunna råa sig. Två personer hade således blivit fastskrädda uppe under ett takstak, där de lågo över en halv timme innan hjälpen nådde dem.

Överste Sejerstedt hade sedan avresan från Trondhjem stått i samtal med general Bauck och dr. Backer Grøndal. Omedelbart före olyckan gick Sejerstedt in i en sidokupé där han vid sammanstötningen dödades på fläcken. De två andra herrarna sluppno undan med lindrigare skador och kunde bägge själva krypa ut genom fönstret.

Inalles blev sex dödade och tretton sårade framdragna. Räddningsarbetet tog fyra timmar. De dödade, samtliga norrmän, voro telegrafdirektör Høfte, överste Sejerstedt, arkitekten Gloistjord, major Raeder, kapten Bjørnstad och överingenjör Hammer. Bland de sårade skadade var bankdirektören, f. stateråd Darre Jensen, som fick ett brott å hjärnskallen. Det fanns likväl hopp om att han, skall kunna räddas till livet.

Bland de skadade var landsövningens greve Robert Dola Gardie, vilken nu vårdas på sjukhuset i Trondhjem. Han erhöill endast en del obetydliga kontusioner och hans tillstånd ligger ännu mycket förbättrat. Landsövningen hade inbjudits till högtid-

## En ny republik gör sitt inträde.

Honduras, Guatemala och Salvador förenas i Central American Federation.

### En 80-årig dröm fullbordad.

EN NY NATION kom i tisdags till existens. I det att regeringarna av Honduras, Guatemala och Salvador då uppbörde att funktionerna i deras ställe trädde det provinsiala federala rådet av Central American Federation. Den nya nationen omfattar omkring 100,000 kvadratomil samt har en befolkning av omkring 4,000,000. Den ligger mellan Mexiko och Nicaragua och dess huvudstad är Tegucigalpa.

Unionfördraget undertecknades i januari detta år i San Jose, Costa Rica, av de tre nämnda staterna samt Costa Rica, vars nationalförsamling senare förkastade det med 20 röster mot 19. Nicaragua vägrade att underteckna fördraget med sina grannstater på grund av tolkningen av Bryan-Chamorro fördraget, som gav Förnta Staterna speciell rätt att konstruera en ny inter-ocen kanal genom dess territorium.

Liknande betänkligheter hystes tydligen i Costa Rica, men i bägge länderna är den allmänna meningen delad och ett Unionistparti söker att i en framtid, att få Nicaragua o. Costa Rica med i federationen. Om detta blir fallet skulle befolkningen ökas med en miljon innevånare och dess gränser skulle utsträckas med till Panama.

Föreningen av dessa systerrepubliker har varit en nationell strövan 80 år tillbaka, då politiska oroligheter förstörde den federala republiken av Central Amerika, vilken som en helhet år 1812 befriade sig själv från det spanska ykket samt behöll sin enhet till 1840-talet. De tala samma språk — spanska — ha samma religion — den romersk katolska — samt äro av samma ras, som huvudsakligen är indisk utom i Costa Rica, där vita rasen är övervägande. Sedan den spanska erövringen ha de haft liknande lagstiftning och samma kultur.

Unionfördraget bestämmer om en regering modellerad efter Förnta Staternas konstitution samt om tre brancher — exekutiva, legislativa och juridiska, fast den exekutiva är mer modellerad efter Schweiz systemet. En konstitution omfattande dessa provinser blev slutligen godkänd av den konstituella samling, som i september sammotrådde i Tegucigalpa.

Så vitt det är gör intrång på den federala konstitutionen behåller varje stat sin autonomi och oavhängighet vid skötandet av sina inrikesaffärer. Den exekutiva makten ligger hos ett federalt råd av folkvalda delegater och varje stat väljer en rådmann och en ersättare för en tid av fem år. Den legislativa branchen består av två hus, ett av senatorer och ett av deputerade. Den juridiska makten ligger hos en överdomstol och andra genom lagen etablerade domstolar. Tanke och samvetsfrihet samt många demokratiska principer äro garanterade.

## Ett hemskt halvsekelminne firas.

Den 9 oktober blev det 50 år sedan Michigan-metropolen genomgick sitt eldprov.

### Uppstod som en fågel Fenix.

ETT HEMSKT minne firades i söndags den 9 ds i Chicago, nämligen 50-årsminnet av den stora Chicagobranden. Den "lilla" branden startade på kvällen den 7 okt 1871 samt odelade distriktet mellan Clinton St. i väster, floden floden i öster, Adams St. i norr och Van Buren St. i söder. Egendomsförsluset anslags till \$700,000 och hundratala familjer blevo huslösa.

Den "stora" branden började på tisdagen, den 8 okt, 9:30 på kvällen vid Jefferson och De Koren Sts, samt svepte sedan över stora delar av staden. Lågornas voro bestod av 49 kyrkor och kloster, 29 större och en mängd mindre bankinstitutioner, 51 hotell, tre järnvägsstationer, fem telegrafstationer, många kongresslar, ett hundra tidningstryckerier, fem publika biblioteksskolor, elfva stads-skolor och sju seminarier, fem lasarett och sju barhopem förtördes under dessa fasansfulla timmar i Chicago. Ett hundra tusen människor blevo huslösa. Förtroendet över egendom anslags till 250, till 300 millioner dollars. Elden härjade över en areal av 160 acres på västsidan, 500 acres på sydsidan och 17,000 a 18,000 acres blevo lågnors voro. 200 människor föngo tillskilda livet.

En liten statistik över branden, hämtad från vår kollega Sv. Am, ger en föreställning om brandens framfart och omfattning. Däri säges det:

På västsidan spred sig elden över omkring 194 acres, då de 16 acres som odelades natten mellan lördagen och söndagen inberäknas. På detta område funnos flera upplagsplatser för timmer samt många kemiska verkstäder, Unionstationen för St. Louis, Pittsburgh & Fort Wayne järnvägar, en massa 3de klassens hotell, några språkverkstäder samt många krogar. De förstörda byggnadernas antal räknades till 590, nästan alla trähus. Cirka 2250 personer blevo här ute på kvällen på västsidan härjade elden en areal av 460 acres. Congress st, var eldens gränns i söder. Här voro stadens största och dyrbaraste byggnader uppförda, nästan alla stora varuhus, banker, alla teatror, alla större bankerna alla brand- och liförsäkringskontor, nästan alla de förnämsta hotel, rådhus, tullhus, borsen, etc. Antalet byggnader som här förandades till aska uppgick till 2,650. Omkring 21,800 personer blevo här huslösa.

På nordsidan var ödelggelsen än mera vidsträckt. Hela denna stadsdel utgjordes vid tiden för branden av 2,383 acres land, av vilka elden härjade över 1,470 och var den ödelgjade delen den rikast befolkade. Av de 13,000 hus som voro uppförda i detta distrikt, blevo 13,300 lågnors voro. Här förlorade 74,500 personer hus och hem.

Förtroendet i järnvägsstationer, hotell, teatrar, tryckerier, skolor, kyrkor och andra publika byggnader uppgick till \$52,000,000. Mycket spannmål, kol, timmer och andra produkter tillades till ett värde av \$5,262,000. Butiker för kläder, juveler, musikaliska instrument, läder och skodon, livsmedel etc. föngo släppa till \$7,700,000 så det rasande elementet. Den förstörda löseegendomen anslags till \$53,719,000, eller tillsammans \$106,900,000.

I måndags f. v. uppfördes för första gången ett stort fastspel med anledning av detta 50-årsminne i Grant Parks stadium, som rymmer 15,000 personer. Från och med den 4-15 de gaves fastspel varje dag. Kyrkornas firade havskalminnet i söndags, den 8 okt. Under morgongudstjänsterna gavs en kort historik över Chicagos framsteg och vid eftermiddagsgudstjänsterna talade framstående lekmän om plikten att vara goda medborgare. Kyrkornas föreläsa även från den 9-14 okt. i "No Fire — No Accident Week".

Sägda minne, som firades under orberda ödelggelsen, är ju ett lärarlös och andens och fasans minne — men på samma gång kan Chicago vara stolt över hur hastigt det reste sig upp ur askan som en fågel Fenix. Vår kollega Sv. Am säger också därom:

## En titt ner uti Europas politiska gryta.

Arbetslösheten är Englands vitala och hotande fråga för dagen. Europas intressen knyta sig kring Washingtonkonferensen. Tredje internationalet i Moskva utfärdar ny varning.

### IRLANDS ÖDE KAN SÄGAS HÄNGA I VÄGSKÅLEN.

DEN STÖRSTA demonstration av arbetslösa ägde rum f. v. i London, i det att 10,000 arbetslösa män jämte kvinnor med barn i sina armar samlades samt marscherade till Trafalgar Square. Då de funno denna stängd för dem styrde de kosan till Hyde Park, där tal höllos och där man begärde arbete eller understöd. Sedan de lämnat Hyde Park, sökte de åter inträde i Trafalgar Square men motades bort av polisen, varvid sammanstötningar förekomo här och där.

När kriget pågätt en tid krävde allmänna opinionen hans tillbakaträdande, vilket han gjorde med takt.

Tre år senare uppgav han sitt tyska namn och sina tyska titlar, blev en brittisk peer under namnet Louis Alexander of Mountbatten, markis av Milford Haven. Nyligen samlades han till sina fäder och nu efter hans död är man i England villig mege att han trotligen var en god britt heta hata.

Hade Louis av Battenberg varit kung, hade han gått genom kriget utan gläcka. Hans egen monark, kung George, är av nästan obändlad tysk blod. Albert av Belgien är tysk liksom hans drottning är född och uppfostrad i Tyskland. Ferdinand av Rumänien är ej biott tysk, utan en Hohenzollern.

Men krona huvuden äro i en klass för sig; att vara amiral är en annan.

De irländska fredesdelegaterna tillbringade en mycket lugn söndag i London. De ha omgitt sig med alla möjliga experter som rådgivare, av vilka icke alla äro Sinn Feinriga, särskilt har mycket spekulation uppstått med anledning av utnämmandet som tredje sekretäre av John Chatterers, som ej är medlem av Sinn Fein.

Preliminära konferensen hölls i måndags av Sinn Fein delegaterna och Eamonn de Valera utgav samma afton en proklamation, i vilken han förklarar, att den enda fred som kan göra slut på striden, skall vara en överensstämmelse med nationernas rättighet samt en, som garanterar en frihet vård de lidanden man utstått för att uppnå den. Han säger vidare, att de irländska delegaterna ej hänge sig åt några dränkiga förhoppningar och han råder landet att ej göra det. Han alluderar även till den makt, som motsätter sig Irlands aspirationer, samt ger en varning om, att den nödvändiga enheten bäst kan bibehållas genom en osviktig tro på dem, som sånts att handla för nationens räkning.

De irländska delegaterna samt om bdden för den brittiska regeringen sammanträdde i tisdags morse kl. 11. Men i skrivande stund har intet kunnat utrönas om förhållandena.

En betydande förändring i den franska alltiden gentemot Washington konferensen har inträtt. Från den tid, då den sammankalldes, tills för några få veckor sedan, ha franska diplomater och den franska publiken varit böjda för att förinna dess värde. De ansågo den vara en Pacific konfe-

## En titt ner uti Europas politiska gryta.

Arbetslösheten är Englands vitala och hotande fråga för dagen. Europas intressen knyta sig kring Washingtonkonferensen. Tredje internationalet i Moskva utfärdar ny varning.

### IRLANDS ÖDE KAN SÄGAS HÄNGA I VÄGSKÅLEN.

DEN STÖRSTA demonstration av arbetslösa ägde rum f. v. i London, i det att 10,000 arbetslösa män jämte kvinnor med barn i sina armar samlades samt marscherade till Trafalgar Square. Då de funno denna stängd för dem styrde de kosan till Hyde Park, där tal höllos och där man begärde arbete eller understöd. Sedan de lämnat Hyde Park, sökte de åter inträde i Trafalgar Square men motades bort av polisen, varvid sammanstötningar förekomo här och där.

När kriget pågätt en tid krävde allmänna opinionen hans tillbakaträdande, vilket han gjorde med takt.

Tre år senare uppgav han sitt tyska namn och sina tyska titlar, blev en brittisk peer under namnet Louis Alexander of Mountbatten, markis av Milford Haven. Nyligen samlades han till sina fäder och nu efter hans död är man i England villig mege att han trotligen var en god britt heta hata.

Hade Louis av Battenberg varit kung, hade han gått genom kriget utan gläcka. Hans egen monark, kung George, är av nästan obändlad tysk blod. Albert av Belgien är tysk liksom hans drottning är född och uppfostrad i Tyskland. Ferdinand av Rumänien är ej biott tysk, utan en Hohenzollern.

Men krona huvuden äro i en klass för sig; att vara amiral är en annan.

De irländska fredesdelegaterna tillbringade en mycket lugn söndag i London. De ha omgitt sig med alla möjliga experter som rådgivare, av vilka icke alla äro Sinn Feinriga, särskilt har mycket spekulation uppstått med anledning av utnämmandet som tredje sekretäre av John Chatterers, som ej är medlem av Sinn Fein.

Preliminära konferensen hölls i måndags av Sinn Fein delegaterna och Eamonn de Valera utgav samma afton en proklamation, i vilken han förklarar, att den enda fred som kan göra slut på striden, skall vara en överensstämmelse med nationernas rättighet samt en, som garanterar en frihet vård de lidanden man utstått för att uppnå den. Han säger vidare, att de irländska delegaterna ej hänge sig åt några dränkiga förhoppningar och han råder landet att ej göra det. Han alluderar även till den makt, som motsätter sig Irlands aspirationer, samt ger en varning om, att den nödvändiga enheten bäst kan bibehållas genom en osviktig tro på dem, som sånts att handla för nationens räkning.

De irländska delegaterna samt om bdden för den brittiska regeringen sammanträdde i tisdags morse kl. 11. Men i skrivande stund har intet kunnat utrönas om förhållandena.

En betydande förändring i den franska alltiden gentemot Washington konferensen har inträtt. Från den tid, då den sammankalldes, tills för några få veckor sedan, ha franska diplomater och den franska publiken varit böjda för att förinna dess värde. De ansågo den vara en Pacific konfe-

## Tvenne svenska armeflygare ljuta döden.

EN SVAR FLYGOLYCKA som kostade två armeflygare livet, in träffade vid 12-tiden på fredagmorgonen den 23 sept. i flygfältet vid Seges i närheten av Malmö.

### EN SVAR FLYGOLYCKA som kostade två armeflygare livet.

De två omkomna äro löjtnant Folke Raab vid Karlskrona grenadjärregementet och löjtnant vid Kronprinsens husarregemente D Kennedy. Maskinen, som befann sig på flygfältet, hade nrs gått upp när den, enligt vad åskådare berättat, gjorde en höftig gir och ögonblicket därefter föll lodrätt till marken. Hjärd exploderade motorn och antände maskinen, som brann upp fullständigt. De förölyckades lik ha fullständigt förkolnade, dragits fram ur spillorna. Läkare har omedelbart utrest till olycksplatsen, som avsgräddats av manskap från Kronprinsens husarregemente.

De omkomna flygarna voro helt unga män. Raab född 1896 och Kennedy 1892. Rörande anledningen till olyckan vet man ännu intet med bestämdhet, men det antages att fel uppstod på flygmotorns styrinriktning och att det efter uppsjändhet visat sig omöjligt att få denna på rätt köl.

Senare telegraferas genom T. T.: Om flygolyckan vid Seges berättar

## En titt ner uti Europas politiska gryta.

Arbetslösheten är Englands vitala och hotande fråga för dagen. Europas intressen knyta sig kring Washingtonkonferensen. Tredje internationalet i Moskva utfärdar ny varning.

### IRLANDS ÖDE KAN SÄGAS HÄNGA I VÄGSKÅLEN.

DEN STÖRSTA demonstration av arbetslösa ägde rum f. v. i London, i det att 10,000 arbetslösa män jämte kvinnor med barn i sina armar samlades samt marscherade till Trafalgar Square. Då de funno denna stängd för dem styrde de kosan till Hyde Park, där tal höllos och där man begärde arbete eller understöd. Sedan de lämnat Hyde Park, sökte de åter inträde i Trafalgar Square men motades bort av polisen, varvid sammanstötningar förekomo här och där.

När kriget pågätt en tid krävde allmänna opinionen hans tillbakaträdande, vilket han gjorde med takt.

Tre år senare uppgav han sitt tyska namn och sina tyska titlar, blev en brittisk peer under namnet Louis Alexander of Mountbatten, markis av Milford Haven. Nyligen samlades han till sina fäder och nu efter hans död är man i England villig mege att han trotligen var en god britt heta hata.

Hade Louis av Battenberg varit kung, hade han gått genom kriget utan gläcka. Hans egen monark, kung George, är av nästan obändlad tysk blod. Albert av Belgien är tysk liksom hans drottning är född och uppfostrad i Tyskland. Ferdinand av Rumänien är ej biott tysk, utan en Hohenzollern.

Men krona huvuden äro i en klass för sig; att vara amiral är en annan.

De irländska fredesdelegaterna tillbringade en mycket lugn söndag i London. De ha omgitt sig med alla möjliga experter som rådgivare, av vilka icke alla äro Sinn Feinriga, särskilt har mycket spekulation uppstått med anledning av utnämmandet som tredje sekretäre av John Chatterers, som ej är medlem av Sinn Fein.

Preliminära konferensen hölls i måndags av Sinn Fein delegaterna och Eamonn de Valera utgav samma afton en proklamation, i vilken han förklarar, att den enda fred som kan göra slut på striden, skall vara en överensstämmelse med nationernas rättighet samt en, som garanterar en frihet vård de lidanden man utstått för att uppnå den. Han säger vidare, att de irländska delegaterna ej hänge sig åt några dränkiga förhoppningar och han råder landet att ej göra det. Han alluderar även till den makt, som motsätter sig Irlands aspirationer, samt ger en varning om, att den nödvändiga enheten bäst kan bibehållas genom en osviktig tro på dem, som sånts att handla för nationens räkning.

De irländska delegaterna samt om bdden för den brittiska regeringen sammanträdde i tisdags morse kl. 11. Men i skrivande stund har intet kunnat utrönas om förhållandena.

En betydande förändring i den franska alltiden gentemot Washington konferensen har inträtt. Från den tid, då den sammankalldes, tills för några få veckor sedan, ha franska diplomater och den franska publiken varit böjda för att förinna dess värde. De ansågo den vara en Pacific konfe-

## Tvenne svenska armeflygare ljuta döden.

EN SVAR FLYGOLYCKA som kostade två armeflygare livet, in träffade vid 12-tiden på fredagmorgonen den 23 sept. i flygfältet vid Seges i närheten av Malmö.

### EN SVAR FLYGOLYCKA som kostade två armeflygare livet.

De två omkomna äro löjtnant Folke Raab vid Karlskrona grenadjärregementet och löjtnant vid Kronprinsens husarregemente D Kennedy. Maskinen, som befann sig på flygfältet, hade nrs gått upp när den, enligt vad åskådare berättat, gjorde en höftig gir och ögonblicket därefter föll lodrätt till marken. Hjärd exploderade motorn och antände maskinen, som brann upp fullständigt. De förölyckades lik ha fullständigt förkolnade, dragits fram ur spillorna. Läkare har omedelbart utrest till olycksplatsen, som avsgräddats av manskap från Kronprinsens husarregemente.

De omkomna flygarna voro helt unga män. Raab född 1896 och Kennedy 1892. Rörande anledningen till olyckan vet man ännu intet med bestämdhet, men det antages att fel uppstod på flygmotorns styrinriktning och att det efter uppsjändhet visat sig omöjligt att få denna på rätt köl.

Senare telegraferas genom T. T.: Om flygolyckan vid Seges berättar